
 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLI E DELIZIE (FE) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 ***   

 

VERBALE SEDUTA VIRTUALE DI GARA relativa alla seguente procedura negoziata: 

“Interventi di manutenzione straordinaria e miglioramento accessibilità e 

parcheggi cimiteri – Finanziato dall’Unione Europea (PNRR – M2.C4.I2.2) – C.Op. 

458 – CUP C97H19001610001 – suddiviso in 3 (tre) lotti” 

L'anno duemilaventitre (2023), addì nove (09) del mese di marzo, alle ore 09:35, 

presso i locali della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli 

e Delizie, sita in 44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5. 

 

*** 

PREMESSO 

Che è presente la Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale 

Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE), in qualità di 

Responsabile del procedimento di gara/Soggetto valutatore. 

Sono altresì presenti il Dott. Manuel Borrelli e il Dott. Matteo Mereu, 

Funzionari del Settore Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli 

e Delizie (FE) in qualità di testimoni; 

*** 

Preliminarmente, tutti i soggetti sopra indicati, presa visione dell’identità dei 

partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la propria personale 

responsabilità e consapevole delle conseguenze penali stabilite dalla legge in 

caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non 

sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 42 del D.lgs. n. 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

50/2016.  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

Da atto che è stato disposto di indire una procedura negoziata ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. b) del D.L.76/2020, relativa ai 3 lotti (Lotto 1 – Cimitero di 

Argenta, Lotto 2 – Cimitero di Filo, Lotto 3 – Cimitero di San Nicolò) alla quale 

sono stati invitati nr. 10 operatori economici, per ogni lotto, che hanno 

manifestato l’interesse a seguito di indagine di mercato e che sono stati 

sorteggiati, per ogni singolo lotto di rifermento.  

Da atto, inoltre che, a seguito dello svolgimento in data 07.03.2023 della seduta 

di gara finalizzata allo svolgimento della verifica della documentazione 

amministrativa presentata dagli offerenti, per i cui esiti si rimanda al verbale 

di gara di rifermento. 

Da atto che con comunicazione trasmessa agli O.E. partecipanti tramite la 

piattaforma SATER, si è dato avviso che in data odierna dalle ore 9.00 si sarebbe 

proceduto alla chiusura della fase amministrativa per ogni lotto e 

successivamente all’apertura delle buste economiche, per ogni singolo lotto. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

Così come sopra indicato, procede all’apertura della seduta virtuale nella 

piattaforma telematica SATER alle ore 9.42 relativamente LOTTO 1 – CIMITERO DI 

ARGENTA. 

Da atto che durante la seduta amministrativa del giorno 07.03.2023, riscontrava 

la carenza formale di parte della documentazione amministrativa presentata 

dall’Operatore Economico MA.RI.DI.ST. S.R.L., disponendo l’avvio della richiesta 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

integrativa di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 

50/2016, in quanto rilevava che l’Attestazione SOA riportava la data di scadenza 

della validità quinquennale prevista per il giorno 15 marzo 2023, chiedendo 

all’O.E. di produrre idonea documentazione attestante l’istruttoria in corso per 

il rinnovo della SOA. Veniva fissata quale termine di scadenza giovedì 09/03/2023 

alle ore 08.30. 

Da atto che in data 08.03.2023, l’Operatore Economico MA.RI.DI.ST. S.R.L., 

destinatario del soccorso istruttorio di cui sopra, provvedeva a far recapitare 

alla Stazione Appaltante le integrazioni richieste a mezzo della piattaforma 

telematica SATER, gestita da Intercent-ER (Registro di Sistema SATER nr. 

PI072672-23). 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore, dichiara dunque la 

regolarità della ulteriore documentazione amministrativa presentata in seguito 

alla richiesta di soccorso istruttorio. 

Pertanto, riporta il risultato delle operazioni concernenti l’esame della 

documentazione amministrativa, che si conclude con il seguente esito: 

 

LOTTO 1 – CIMITERO DI ARGENTA – CIG 9665131E67 

 

Fornitore Stato 
Data 

ricezione 

Registro di 

Sistema 

Offerta 

SELVA MERCURIO 

S.R.L. 
ammessa 

03/03/2023 

10:57:29 
PI067451-23 

CO.MA.S. S.R.L. 

COSTRUZIONI 
ammessa 

03/03/2023 

18:11:30 
PI068629-23 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

MANUTENZIONI 

STRADALI 

FRANZONI E 

BERTOLETTI - S.R.L. 
ammessa 

06/03/2023 

09:36:33 
PI068933-23 

CM INFRASTRUTTURE 

S.R.L. 
ammessa 

06/03/2023 

10:16:20 
PI069093-23 

MA.RI.DI.ST. S.R.L. ammessa 
06/03/2023 

11:05:47 
PI069249-23 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

alle ore 09:44, dichiara chiusa fase della verifica della documentazione 

amministrativa inerente il lotto sopra indicato. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

Così come sopra indicato, procede all’apertura della seduta virtuale nella 

piattaforma telematica SATER alle ore 9.45 relativamente LOTTO 2 – CIMITERO DI 

FILO. 

Da atto che durante la seduta amministrativa del giorno 07.03.2023, riscontrava 

la carenza formale di parte della documentazione amministrativa presentata 

dall’Operatore Economico ARTURO PIANA, disponendo l’avvio della richiesta 

integrativa di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 

50/2016, in quanto rilevava che non risultavano, nella domanda di partecipazione, 

i riferimenti alla White-List ai sensi dell’articolo 1, comma 53 della legge 6 

novembre 2012, n. 190. Pertanto disponeva che l’O.E. forniva le opportune 

integrazioni/specificazioni, fissando quale termine di scadenza giovedì 

09/03/2023 alle ore 08.30. 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

Da atto che l’Operatore Economico ARTURO PIANA, destinatario del soccorso 

istruttorio di cui sopra, non provvedeva a far recapitare alla Stazione 

Appaltante le integrazioni richieste a mezzo della piattaforma telematica SATER, 

gestita da Intercent-ER, pertanto dichiara l’esclusione dell’O.E. ARTURO PIANA. 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore, pertanto, riporta il 

risultato delle operazioni concernenti l’esame della documentazione 

amministrativa, che si conclude con il seguente esito: 

 

LOTTO 2 – CIMITERO DI FILO – CIG 9665173114 

 

Fornitore Stato Data ricezione 

Registro di 

Sistema 

Offerta 

CMA COSTRUZIONI 

S.R.L. 
invalidata 27/02/2023 13:55:16 PI061461-23 

CMA COSTRUZIONI 

S.R.L. 
ammessa 28/02/2023 15:04:50 PI063141-23 

S.A.I.C. S.R.L. ammessa 03/03/2023 09:41:35 PI067167-23 

EUROSCAVI - 

S.N.C. DI FALCONE 

E FIGLIO 

ammessa 03/03/2023 18:13:56 PI068632-23 

ARTURO PIANA esclusa 06/03/2023 01:01:03 PI068796-23 

M. A. 

COSTRUZIONI 

IMPIANTI S.R.L. 

ammessa 06/03/2023 11:07:08 PI069253-23 

OLIVA S.R.L. ammessa 06/03/2023 11:54:18 PI069371-23 

 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

alle ore 09:49, dichiara chiusa fase della verifica della documentazione 

amministrativa inerente il lotto sopra indicato. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

Così come sopra indicato, procede all’apertura della seduta virtuale nella 

piattaforma telematica SATER alle ore 9.50 relativamente LOTTO 3 – CIMITERO DI 

SAN NICOLO’. 

Da atto che durante la seduta amministrativa del giorno 07.03.2023, riscontrava 

la carenza formale di parte della documentazione amministrativa presentata 

dall’Operatore Economico VERDE IDEA DI FILOSA FABRIZIO, disponendo l’avvio della 

richiesta integrativa di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 

D.Lgs. n. 50/2016, in quanto rilevava una incongruenza relativamente alle 

relazioni di parentela e affinità, per i quali chiedeva all’O.E. di fornire 

specificazione/chiarimento. Rilevava inoltre una probabile incorrettezza nelle 

dichiarazioni rese nel DGUE, per le quali chiedeva di confermare o rettificare. 

Pertanto chiedeva all’O.E. di fornire riscontro, fissando quale termine di 

scadenza giovedì 09/03/2023 alle ore 08.30. 

Da atto che durante la medesima seduta amministrativa, riscontrava la carenza 

formale di parte della documentazione amministrativa presentata dall’Operatore 

Economico I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE, disponendo l’avvio della 

richiesta integrativa di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 

D.Lgs. n. 50/2016, in quanto rilevava che risultava assente il “Modello 

dichiarazioni integrative al DGUE” secondo il modello richiesto dalla S.A., 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

mentre nel Modello nr. 3 “Dichiarazioni di cui alla normativa PNRR”, rilevava 

inoltre che risultavano delle carenze le quali necessitavano di essere chiarite. 

Pertanto chiedeva all’O.E. le opportune integrazioni/specificazioni, fissando 

quale termine di scadenza giovedì 09/03/2023 alle ore 08.30. 

Da atto che durante la medesima seduta amministrativa, riscontrava la carenza 

formale di parte della documentazione amministrativa presentata dall’Operatore 

Economico OLIVA S.R.L., disponendo l’avvio della richiesta integrativa di 

soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, al 

fine di chiarire o sanare le incongruenze rilevate tra il DGUE e la domanda di 

partecipazione. Pertanto chiedeva all’O.E. di fornire riscontro, fissando quale 

termine di scadenza giovedì 09/03/2023 alle ore 08.30. 

Da atto che in data 07.03.2023, l’Operatore Economico VERDE IDEA DI FILOSA 

FABRIZIO, destinatario del soccorso istruttorio di cui sopra, provvedeva a far 

recapitare alla Stazione Appaltante le integrazioni richieste a mezzo della 

piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER (Registro di Sistema SATER 

nr. PI071997-23). 

Da atto che in data 07.03.2023, l’Operatore Economico I.C.S. S.R.L. IMPRESA 

CONGLOMERATI STRADE, destinatario del soccorso istruttorio di cui sopra, 

provvedeva a far recapitare alla Stazione Appaltante le integrazioni richieste a 

mezzo della piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER (Registro di 

Sistema SATER nr. PI072041-23). 

Da atto che l’Operatore Economico OLIVA S.R.L., destinatario del soccorso 

istruttorio di cui sopra, non provvedeva a far recapitare alla Stazione 

Appaltante le integrazioni richieste a mezzo della piattaforma telematica SATER, 

gestita da Intercent-ER, pertanto dichiara l’esclusione dell’O.E. OLIVA S.R.L. 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore, pertanto, riporta il 

risultato delle operazioni concernenti l’esame della documentazione 

amministrativa, che si conclude con il seguente esito: 

 

Fornitore Stato Data ricezione 
Registro di 

Sistema Offerta 

GENCO COSTRUZIONI SRLS 

Esecutrice GENCO COSTRUZIONI 

SRLS 

ammessa 
28/02/2023 

11:28:56 
PI062614-23 

VERDE IDEA DI FILOSA 

FABRIZIO 
ammessa 

01/03/2023 

17:30:04 
PI065076-23 

I.C.S. S.R.L. IMPRESA 

CONGLOMERATI STRADE 
ammessa 

03/03/2023 

18:55:11 
PI068644-23 

VS COSTRUZIONI SRL ammessa 
03/03/2023 

19:17:52 
PI068646-23 

ALCO COSTRUZIONI S.R.L. ammessa 
04/03/2023 

16:06:48 
PI068717-23 

IMPRESA COSTRUZIONI 

GENERALI MELATO S.R.L. 
ammessa 

05/03/2023 

19:23:09 
PI068771-23 

OLIVA S.R.L. esclusa 
06/03/2023 

11:55:28 
PI069377-23 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

alle ore 09:55, dichiara chiusa fase della verifica della documentazione 

amministrativa inerente il lotto sopra indicato. 

 

IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA 

così come previsto dall’avviso trasmesso agli Operatori Economici tramite la 

piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER, procede all’apertura delle 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

offerte economiche partendo dal LOTTO 1 e poi a seguire per i successivi lotti. 

 

IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA 

Relativamente al LOTTO 1 – CIMITERO DI ARGENTA alle ore 09:56 odierne, procede 

alla verifica dell’integrità delle offerte economiche telematiche presenti sulla 

piattaforma telematica: la verifica ha esito positivo. 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore, pertanto, procede 

con l’apertura delle buste e con la successiva valutazione delle offerte 

economiche ammesse, presenti sulla piattaforma telematica SATER, gestita da 

Intercent-ER, come di seguito riportato: 

 

Fornitore Valore Offerta % 

SELVA MERCURIO S.R.L. 12,77 

CO.MA.S. S.R.L. COSTRUZIONI 

MANUTENZIONI STRADALI 
10,33 

FRANZONI E BERTOLETTI - S.R.L. 7,71 

CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 12,00 

MA.RI.DI.ST. S.R.L. 10,48 

 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore, dato conto delle 

risultanze della verifica delle offerte economiche come sopra evidenziata, 

procede, tramite la funzione a disposizione nella piattaforma telematica SATER, 

gestita da Intercent-ER, al calcolo delle offerte economiche anormalmente basse e 

alla contestuale esclusione automatica, così come previsto dal Disciplinare di 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

Gara e dalla normativa vigente.  

Il Responsabile della procedura di gara/soggetto valutatore, da atto che la 

funzione “verifica anomalia” della piattaforma telematica individua quale “Soglia 

Anomalia” il valore 13,124 e pertanto il Riepilogo Finale estrapolato dalla 

piattaforma telematica risulta essere il seguente e nessuna offerta risulta 

essere anormalmente bassa: 

 

Stato  Fornitore Stato Offerta Rank 
Base 
d'asta € 

Ribasso 
% Ribasso € 

Valutato SELVA MERCURIO S.R.L. 
Aggiudicatario 
proposto 1 175.349,00 12,77 22.392,07 

Valutato CM INFRASTRUTTURE S.R.L. II Classificato 2 175.349,00 12,00 21.041,88 

Valutato MA.RI.DI.ST. S.R.L.   3 175.349,00 10,48 18.376,58 

Valutato 

CO.MA.S. S.R.L. COSTRUZIONI 
MANUTENZIONI STRADALI   4 175.349,00 10,33 18.113,55 

Valutato 

FRANZONI E BERTOLETTI - 
S.R.L.   5 175.349,00 7,71 13.519,41 

Estrapola inoltre dalla piattaforma SATER la tabella di riepilogo dei punteggi 

attribuiti in formato xls che viene allegata al presente verbale. 

 

La graduatoria di cui sopra, così come risultante sulla piattaforma telematica 

SATER, gestita da Intercent-ER, viene quindi confermata dal Responsabile della 

procedura di gara/Soggetto valutatore e pertanto lo stesso procede alla 

formulazione della proposta di aggiudicazione relativamente al LOTTO 1 – CIMITERO 

DI ARGENTA nei confronti del seguente Operatore Economico: 

 SELVA MERCURIO S.R.L. - Como (CO), Via Alciato, 1 (C.F./P.IVA: 01721450136). 

 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore dichiara chiusa la 

seduta pubblica virtuale del LOTTO 1 alle ore 10:00, dando atto di procedere di 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

procedere all’apertura delle offerte economiche relative al successivo lotto. 

 

IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA 

Relativamente al LOTTO 2 – CIMITERO DI FILO alle ore 10:01 odierne, procede alla 

verifica dell’integrità delle offerte economiche telematiche presenti sulla 

piattaforma telematica: la verifica ha esito positivo. 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore, pertanto, procede 

con l’apertura delle buste e con la successiva valutazione delle offerte 

economiche ammesse, presenti sulla piattaforma telematica SATER, gestita da 

Intercent-ER, come di seguito riportato: 

 

Fornitore 
Valore Offerta 

% 

CMA COSTRUZIONI S.R.L. 14,37 

S.A.I.C. S.R.L. 9,13 

EUROSCAVI - S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO 5,05 

M. A. COSTRUZIONI IMPIANTI S.R.L. 12,20 

OLIVA S.R.L. 21,11 

 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore, dato conto delle 

risultanze della verifica delle offerte economiche come sopra evidenziata, 

procede, tramite la funzione a disposizione nella piattaforma telematica SATER, 

gestita da Intercent-ER, al calcolo delle offerte economiche anormalmente basse e 

alla contestuale esclusione automatica, così come previsto dal Disciplinare di 

Gara e dalla normativa vigente.  

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

Il Responsabile della procedura di gara/soggetto valutatore, da atto che la 

funzione “verifica anomalia” della piattaforma telematica individua quale “Soglia 

Anomalia” il valore 14,28 e pertanto il Riepilogo Finale estrapolato dalla 

piattaforma telematica risulta essere il seguente: 

 

Stato  Fornitore Stato Offerta Rank 

Base 

d'asta € 

Ribasso 

% Ribasso € 

Valutato 
M. A. COSTRUZIONI IMPIANTI 
S.R.L. 

Aggiudicatario 
proposto 1 46.137,07 12,20 5.628,72 

Valutato S.A.I.C. S.R.L. II Classificato 2 46.137,07 9,13 4.212,31 

Valutato 
EUROSCAVI - S.N.C. DI 
FALCONE E FIGLIO  3 46.137,07 5,05 2.329,92 

Anomalo OLIVA S.R.L.   46.137,07 21,11 9.739,54 

Anomalo CMA COSTRUZIONI S.R.L.   46.137,07 14,37 6.629,90 

Estrapola inoltre dalla piattaforma SATER la tabella di riepilogo dei punteggi 

attribuiti in formato xls che viene allegata al presente verbale. 

 

Il Responsabile della procedura di gara/soggetto valutatore dichiara quindi 

l’esclusione automatica degli O.E. OLIVA S.R.L. e CMA COSTRUZIONI S.R.L. per 

superamento della soglia di anomalia. 

La graduatoria di cui sopra, così come risultante sulla piattaforma telematica 

SATER, gestita da Intercent-ER, viene quindi confermata dal Responsabile della 

procedura di gara/Soggetto valutatore e pertanto lo stesso procede alla 

formulazione della proposta di aggiudicazione relativamente al LOTTO 2 – CIMITERO 

DI FILO nei confronti del seguente Operatore Economico: 

 M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI S.R.L. - Giugliano in Campania (NA), Via 

Spazzilli, 98 (C.F./P.IVA: 07887211212). 

 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore dichiara chiusa la 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

seduta pubblica virtuale del LOTTO 2 alle ore 10:10, dando atto di procedere di 

procedere all’apertura delle offerte economiche relative al successivo lotto. 

 

IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA 

Relativamente al LOTTO 3 – CIMITERO DI SAN NICOLO’ alle ore 10:11 odierne, 

procede alla verifica dell’integrità delle offerte economiche telematiche 

presenti sulla piattaforma telematica: la verifica ha esito positivo. 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore, pertanto, procede 

con l’apertura delle buste e con la successiva valutazione delle offerte 

economiche ammesse, presenti sulla piattaforma telematica SATER, gestita da 

Intercent-ER, come di seguito riportato: 

Fornitore 
Valore Offerta %

  

GENCO COSTRUZIONI SRLS Esecutrice 

GENCO COSTRUZIONI SRLS 
6,69 

VERDE IDEA DI FILOSA FABRIZIO 20,33 

I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI 

STRADE 
2,91 

VS COSTRUZIONI SRL 17,19 

ALCO COSTRUZIONI S.R.L. 1,45 

IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI 

MELATO S.R.L. 
12,15 

 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore, dato conto delle 

risultanze della verifica delle offerte economiche come sopra evidenziata, 

procede, tramite la funzione a disposizione nella piattaforma telematica SATER, 

gestita da Intercent-ER, al calcolo delle offerte economiche anormalmente basse e 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

alla contestuale esclusione automatica, così come previsto dal Disciplinare di 

Gara e dalla normativa vigente.  

Il Responsabile della procedura di gara/soggetto valutatore, da atto che la 

funzione “verifica anomalia” della piattaforma telematica individua quale “Soglia 

Anomalia” il valore 14,67 e pertanto il Riepilogo Finale estrapolato dalla 

piattaforma telematica risulta essere il seguente: 

 

Stato  Fornitore Stato Offerta Rank 
Base 
d'asta € 

Ribasso 
% Ribasso € 

Valutato 
IMPRESA COSTRUZIONI 
GENERALI MELATO S.R.L. 

Aggiudicatario 
proposto 1 48.884,66 12,15 5.939,49 

Valutato 

GENCO COSTRUZIONI SRLS  
Esecutrice GENCO 
COSTRUZIONI SRLS II Classificato 2 48.884,66 6,69 3.270,38 

Valutato 
I.C.S. S.R.L. IMPRESA 
CONGLOMERATI STRADE  3 48.884,66 2,91 1.422,54 

Valutato ALCO COSTRUZIONI S.R.L.  4 48.884,66 1,45 708,83 

Anomalo 
VERDE IDEA DI FILOSA 
FABRIZIO   48.884,66 20,33 9.938,25 

Anomalo VS COSTRUZIONI SRL   48.884,66 17,19 8.403,27 

Estrapola inoltre dalla piattaforma SATER la tabella di riepilogo dei punteggi 

attribuiti in formato xls che viene allegata al presente verbale. 

 

Il Responsabile della procedura di gara/soggetto valutatore dichiara quindi 

l’esclusione automatica degli O.E. VERDE IDEA DI FILOSA FABRIZIO e VS COSTRUZIONI 

SRL per superamento della soglia di anomalia. 

La graduatoria di cui sopra, così come risultante sulla piattaforma telematica 

SATER, gestita da Intercent-ER, viene quindi confermata dal Responsabile della 

procedura di gara/Soggetto valutatore e pertanto lo stesso procede alla 

formulazione della proposta di aggiudicazione relativamente al LOTTO 3 – CIMITERO 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

DI SAN NICOLO’ nei confronti del seguente Operatore Economico: 

 IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI MELATO S.R.L. - Borgo Veneto (PD), Via 

Cavaizza, 7 (C.F./P.IVA: 03659540284). 

 

Il Responsabile della Procedura di gara/Soggetto valutatore dichiara chiusa la 

seduta pubblica virtuale del LOTTO 3 alle ore 10:16, dando atto che si procederà 

agli adempimenti successivi a carico della Stazione Appaltante. 

Il Responsabile del procedimento di gara dispone, altresì, di procedere alla 

pubblicazione del presente verbale, successivamente alla determinazione 

dirigenziale di approvazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Di quanto sopra si redige il presente verbale che, letto e confermato, viene 

sottoscritto digitalmente come segue: 

 

- Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE) – Responsabile del procedimento di 

gara/Soggetto valutatore; 

 

Testimoni: 

- Dott. Manuel Borrelli -  Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (con funzione altresì di Segretario 

verbalizzante);  

- Dott. Matteo Mereu – Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie.  

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs. 

82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente 

su banca dati dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE). 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

